
 

 第 28 号 平成 29 年 11 月 2 日発行 

 

謹啓 仲秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を

賜り、ありがとうございます。 

 先日お伝えいたしました高校部の集団指導での講習会費用に誤りがありましたのでご確認下

さい。E トレの一般受付を 11 月 1 日より開始いたします。11 月 11 日をもって申込受付は終了

とさせていただきますのでお早目にお申込ください。 

謹白 

責任者 越前谷
えちぜんや

 克久
かつひさ

 

① 全国高校共通テスト 第 3回 記述模試（全学年）＆マーク模試（高 3のみ） 

 全国高校共通テストを以下の日程で実施致します。なお、まだ申し込まれていない生徒も受検

できます。費用は 4,320 円となります。 

＜高 3・高 2・高 1生対象＞ 

 記述模試 10 月 29 日（日）10 時より開始できます。終了は 22 時です。担当講師と開始時間

を確認してください。都合がつかない生徒はお申し出ください。 

＜高 3生対象＞ 

 マーク模試最終回 11 月 5 日（日）もしくは 12日（日）と実施ですが、担当講師と受験科目

など細かく確認し、実施日を決定してください。 

② 四谷大塚主催 全国統一小学生テスト 11 月 3日（金）開催 9 時集合 

＜テスト日程＞11 月 3 日（金）小 1 生・小 2 生 9：00-10：40 小 3 生 9：00-11：10  

小 4 生 9：00-12：10 小 5 生 9：00-12：20 小 6 生 9：00-12：20 

 小 4以上は 4科目受験となります。当日は筆記用具、受験票、スリッパをご持参下さい。 

＜見直し勉強会＞小 4 生以上のみ実施となります。 

 11 月 18 日（土）小 4生 13：00-14：20 小 5生 14：30-15：50 小 6生 16：00-17：20 

＜保護者会＞11 月 3 日（金）１１：３０－１２：２０（要予約） 

③ １２月１０日（日） 年末大抽選会です。12 時開始！！大盛り上がり間違いなし！！ 

 12 月 10 日（日）12 時より大抽選会を開催いたします。塾生で友人紹介された方や Eトレ一般

受付で無制限コースを申し込まれた方が対象となります。 一等は那須サンバレーの宿泊券（ご家

族ご招待 4名様まで）二等はクリスマスケーキ 2本、3等は駄菓子セットで 3本も用意しております。 

特別賞も用意しております。なお、対象者が 10 名以下の場合は中止とさせていただきます。 

④ 高校部 集団指導 講習会費用について（訂正） 

高校部の冬期講習会費用は以下の通りです。 

1 科目で 14,040 円、2科目で 27,000 円となります。講習会では 1教科 4日間、2教科で 8日間を

基本とします。個別指導と併用して受講される方は個別指導費用を２５％引きさせていただきます。 

高1生、高2生は原則集団指導へ移行となります。集団指導へ移行された場合、次学年では割引制

度はございません（個別の割引した費用より安い費用設定になっているためです）。 

⑤ 中３生対象：合格特訓＆１日完成入試特別講座について 

合格特訓授業日 11/4 11/11 12/2 12/9 12/16  

 担当 熊澤 担当 竹村 担当 越前谷 

10：00-11：45 

１ 入試古典特訓講座 

 古典で満点が取れると入試

でかなり有利になります。 

３ 関数完全征服講座 

 10 回にわたり傾向に即した

徹底演習で鍛えていきます。 

５ 長文読解講座 

 入試でいかに早く読むか、そ

の方法を伝授し、練習します。 

20：00-21：45 

数学は 

13：00-14：45 

２国語記述問題特訓講座 

 記述量が増えている入試に

完全対応し、合格答案づくりを

指導します。 

４ 思考力問題対応講座 

 入試問題の 6 番に対応する

ためにさまざまな問題に挑戦

します 

６ 英作文講座 

 自由英作文での満点をめざ

し基本から応用まで指導しま

す。 

 

⑥ 公中検模試について 小 4H1・小 5GTZ・小 6GTZ 生が対象です。 

 10 月 30 日を皮切りに実施されます。今回は小 5、小 4生も実施されます。結果を受けて面談

を予定しております。すべて授業内で実施いたします。小 6生はこの試験を受けて面談を実施致

します。詳細は個別にご連絡しております。ご確認ください。 

⑦ 中 2受験対策勉強会の振替 次回は 11 月 26 日で実施 

 台風の影響で休講となりました受験対策勉強会の振替は 11 月 26 日（日）に実施致します。科

目は理系科目となりますので理科や数学の教科書、ワーク類をご持参ください。 

⑧ 11 月 5日（日）試験対策勉強会 

 ■中 3陽東・瑞穂野中生 １４：３０－２２：００（途中夕食休憩有）試験範囲までワークが

完了していない生徒はワークを完了させてください。社会のテストを行います。 

 ■中 1・中 2 陽東・瑞穂野中生 １８：００－２２：００ 中 1・中 2 生も中 3 と同様に試験

範囲の学校ワークを完了させることを優先します。社会のテストを行います。 

⑨ 中 3下野新聞社模擬テスト 11 月 5日（日）実施 9 時開始 

 定規・コンパス持参をお願いします。当日は１３：５５で終了予定です。解説授業はありませ

んのでご注意ください。試験結果は 11月 22 日以降配布となります。 

 

  

 


